



Zemgales kinoloģiskais klubs atklāj biatlona sezonu

Vairāk foto: www.iecava.lv

Uz pjedestāla (no kreisās) Kate Monika Korņejeva ar Nessy, Annija Degtereva ar Fibu un Amanda Hilda Gromova ar Ultru.



A: **F:** Renāte Estere Liepiņa

Sestdien, 27. jūnijā, Iecavas novada suņu sporta laukumā «Salmiņi» notika otrais Zemgales kinoloģiskā kluba (ZKK) pasākums - ZKK Mini biatlons ar suni

2020. Pirmais pasākums - «Ātrāk! Smagāk! Tālāk!» 2. posms - norisinājās šī gada 8. februārī.

Nemot vērā karsto laiku un meteorologu oranžo brīdinājumu, skrējieni starti tika pārcelti agrāk - no pulksten 10.00 uz 8.00, tādējādi

saudzējot dalībnieku veselību un izvairoties no pārkaršanas. Pirmais dalībnieks skrējieni uzsāka jau pulksten 8.01, savukārt pēdējais - pulksten 10.23.

➤ 6.lpp.

AKTUĀLI

Šajā numurā:

12. klasēs šovasar 31 absolvents **2.**

Uzsākta luterāņu baznīcas mērķtiecīga atjaunošana **5.**

Velosacensību laikā ceļš līdz Baldones novadam būs slēgts satiksmei **5.**

Četru projektu īstenošanai plānots ņemt aizdevumu

A: **D:** Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

12. maijā Ministru kabinets pieņēma noteikumus par nosacījumiem un kārtību, kādā pašvaldībām izsniedz valsts aizdevumu ārkārtējās situācijas ietekmes mazināšanai un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību. Iecavas novada pašvaldība Vides aizsardzības un

reģionālās attīstības ministrijā (VARAM), pēc saskaņošanas ar Bauskas novada pašvaldību, iesniegusi četrus investīciju projektus.

Nemot vērā, ka pašvaldībā ir izstrādāti tehniskie projekti vairākiem pašvaldības transporta infrastruktūras attīstības investīciju projektiem, 9. jūnijā domes ārkārtas sēdē deputāti lēma, ka aizdevumu varētu lūgt četriem projektiem. ➤ 3.lpp.

Pašvaldība pārdevusi nekustamos īpašumus

A: **D:** Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

18. jūnijā Iecavas novada pašvaldība organizēja divas izsoles.

Par 83 110,00 eiro pārdots nekustamais īpašums «Dzimtmīsas skola», Dzimtmīsā. Izsolei bija pieteikušies trīs pretendenti.

Izolāmā īpašuma nosacītā cena bija 68310,00 eiro, un izsoles solis – 100 eiro.

Par 16 429,00 eiro pārdots nekustamais īpašums «Altiņi», Dzimtmīsā. Izsolē bija viens pretendents, kurš iegādājās īpašumu jau pēc viena izsoles soļa.

Izolāmā īpašuma nosacītā cena bija 16 329,00 eiro, un izsoles solis – 100 eiro. ➤

Pieklusinātā formā nosvinēts izlaidums

A: Renāte Estere Liepiņa

Iecavas vidusskolā 12. klasi šovasar godam pabeidzis 31 skolēns. 12.a klasi audzināja matemātikas skolotāja Margita Buņķe, bet 12.b klasi - latviešu valodas un literatūras skolotāja Dace Greiža.

«Lielākā daļa no 15 skolēniem aktīvi nodarbojas ar sportu, pārstāv Iecavu un Latviju sacensībās vieglatlētikā, futbolā, hokejā un galda tenisā,» par 12.a klasi stāsta skolotāja Margita Buņķe. «Vairāki skolēni mācās attīstīt savus talantus arī ārpus skolas, pašmācības ceļā apguvuši muzicēšanu un fotografēšanu. Talanti slīpēti Skolēnu domē, Iecavas kultūras nama jauniešu teātri «Artis», folkloras kopā «Tarkšļi», avīzē «Skolas Diena», skolēnu mācību uzņēmumā (SMU), kā arī sporta zālē.»

Mācību centrā «Buts» septiņi skolēni apguvuši profesionālās pilnveides programmu «Datortehnikas diagnostika, remonts un programmu instalēšana», savukārt trīs meitenes apguvušas programmu «Fotografēšana un fotogrāfiju digitālā apstrāde».

Kā vēsta M. Buņķe, jaunieši piedalījušies visās iespējamās olimpiādēs un konkursos gan novadā, gan arī valsts līmenī. Lielākā daļa izstrādājuši zinātniskās pētniecības darbus, ar kuriem gūti panākumi Zemgales reģionā un valstī.

Klasi saliedējuši kopīgi pasākumi, talkas un ekskursijas, kā arī svētku svinēšana klases kolektīvā. Kūkas piršana un ēšana kļuvusi par tradīciju, gan sasniedzot pilngadību, gan iegūstot autovadītāja apliecību.

Nākotnes plāni jauniešiem ir ļoti dažādi: saistīti ar sportu, ķīmiju, mūziku, medicīnu, tiesību zinātnēm, jurniecību, IT jomu un vairāku jomu apvienojumu. «Turpiniet studēt! Izvēlieties mācīties to, kas šobrīd ir saistošs, pārējais nāks vēlāk!» novēl klases audzinātāja.

Skolotājai Dacei Greižai 12.b klase ir pēdējā audzināmā klase:

«Apmēram puse no 16 skolēniem ir kopā ar mani no 5. klases. Lai arī mēs pārstāvam stipri atšķirīgas paudzes, esam pratuši sadarboties. Kā vienmēr – manā klasē mācās lieliski jaunieši, kam pietiekami daudz ir gan darbu, gan nedarbu. Bet galvenais – uz viņiem var paļauties, jo ar viņu sirdsapziņu viss ir kārtībā.»

Kopīgi visa klase labprāt devusies ekskursijās. D. Greižai vislabāk atmiņā palikusi 10. klases pavasara ekskursija uz Vidzemi, it īpaši brīnišķīgā nakts pie Alauksta ezera. Tāpat klase bieži apmeklējusi kultūras pasākumus, kuri rīkoti «Latvijas skolas somas» projekta ietvaros.

Klases audzinātāja lepojas ne tikai ar savu skolēnu panākumiem



F: Anna Ildze Zaķe

12.b klase.

mācībās un olimpiādēs, bet arī ar viņu daudzpusību: «Kā audzinātāja priecājos par ikvienu savu audzēkni, kas atradis veidu pašizpausmei ārpus mācībām. Sporta jomā sevi pilnveido Haralds, arī Rolands un Rihards. Man prieks, ka vidusskolas gadu nav zudusi saikne ar teātra sportu un jauniešu teātri Matīsam, Ancei un Evitai. Lepojos ar saviem jaunsargiem Andu un Rihardu. Vienmēr jūsmoju par Haralds dejas soli jauniešu deju kolektīvā «Jezga» un Viktorijas V. panākumiem «Tarkšļu mandolinistos». Roberts, Evita un Loreta mērķtiecīgi iesaistījās profesionālās pilnveides programmā, ko vadīja mācību centra «Buts» pārstāvji. Bet Viktorija C. un Linda vienmēr atbildīgi veikušas dažādus pienākumus klasē.»

12.b klases skolēni aktīvi iesaistījušies skolas dzīvē - Skolēnu domē, skolas avīzē, kā arī veidojot savus skolēnu mācību uzņēmumus.

«Ārkārtas stāvoklis atņēma gan Žetonu vakaru, kas bija plānots 27. martā, gan pēdējo kopīgo divu dienu klases ekskursiju, gan Pēdējā zvana svētkus, taču tie mums attālināti notika platformā «Zoom», bet klātienē aiz loga skolēni sagādāja man patīkamu pārsteigumu. Esmu priecīga, ka skolēni tomēr varēja



12.a klase.

kārtot eksāmenus un pieklusinātā nātie mēneši mums visiem iemācīja formā svinēt izlaidumu. Divi attāli-novērtēt laiku, ko pavadām kopā.» **Z**

Ir pienācis laiks šīs vasaras orientēšanās piedzīvojuma jeb **IECAVAS VELO-FOTO SERIĀLA 2. posmam**, kurš norisināsies piektdienas, **10. jūlija, vakarā** Grāfa laukumā 1.

Reģistrēšanās posmam - TIKAI elektroniski līdz 10. jūlijā plkst. 14.00, izmantojot saiti mājaslapā www.iecava.lv.

Orientēšanās piedzīvojumā aicinātas piedalīties gan azartiskas, jautkas (jauniešu/pieaugušo) komandas, gan ģimenes komandas.

Īsā pasākuma programma:

- * sākot no plkst. 18.30 – ierašanās, reģistrācija, starta komplekta saņemšana;
- * plkst. 18.50 – 1. posma uzvarētāju apbalvošana, īsa instruktāža;
- * sākot no plkst. 19.00 – starts komandām gan azartiskajā, gan ģimenes grupā;
- * sākot no plkst. 21.00 – finišs komandām gan azartiskajā, gan ģimenes grupā;
- * rezultātu apkopošana un uzvarētāju paziņošana 14. jūlijā plkst. 12.00 sociālo mediju Iecavas novada un Iecavas Jauniešu centra kontos.



Novada domē

A: **Diāna Goldmane**
sabiedrisko attiecību speciāliste

30. jūnijā notika kārtējā domes sēde. Darba kārtībā bija 24 jautājumi. Attaisnojoša iemesla dēļ sēdē nepiedalījās deputāts Viktors Sidorenkovs.

Pašvaldības izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs, kā ierasts, deputātus informēja par aktualitātēm pašvaldības darbā, notiekošajiem būvdarbiem un iepirkumiem.

Reģionālās pašvaldības policijas Iecavas novada nodaļas priekšnieks Gundars Dzenis prezentēja kopsavilkumu par nodaļas pirmajā darbības gadā paveikto un pastāstīja par policijas darbu Iecavas novadā laika posmā no 1. līdz 24. jūnijam. Kopumā bijuši 135 izsaukumi, visbiežāk tādi, kas saistīti ar konfliktiem, trokšņošanu un personām stiprā alkohola reibumā. Svētku laiks, pārsteidzoši, esot bijis mierīgs.

Uz sēdi bija uzaicināts arī SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» (DzKS) valdes loceklis Juris Jundulis, kurš pastāstīja par aktualitātēm DzKS darbā. Tiek veikta esošo DzKS klientu datu analīze, risināta problēma ar ūdens zudumiem, pakāpeniski uzstādot un mainot ūdens skaitītājus īpašumos, kur līdz šim tas nebija izdarīts. Lai vismaz nedaudz atrisinātu problēmu ar atkritumu šķirošanu novadā, tuvāko 3-4 mēnešu laikā Iecavā tiks ierīkots atkritumu šķirošanas laukums.

Izmaiņas izglītības jomā

Dome lēma pārtraukt vispārējās pirmsskolas izglītības programmas realizāciju Zālītes speciālajā pamat-

skolā. Lēmums pamatojams ar to, ka saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma grozījumiem, kuri stāsies spēkā šī gada 1. septembrī, Zālītes speciālā pamatskola vairs nedrīkstēs realizēt minēto izglītības programmu.

Atceļ lēmumu

Deputāti atcēla šī gada 26. maijā pieņemto lēmumu par detālplānojuma izstrādi nekustamā īpašuma «Ailes» zemes vienībai un darba uzdevuma apstiprināšanu, jo zemes īpašnieki pašvaldību informējuši par to, ka detālplānojuma izstrāde tiek atlikta uz nenoteiktu laiku. Mērķis bija izstrādāt priekšnoteikumus teritorijas turpmākajai izmantošanai, ņemot vērā plānoto attīstības ieceri - derīgo izrakteņu (dolomīta) ieguvu aptuveni 9,94 ha teritorijā.

Apstiprina dokumentus

Dome apstiprināja:

-) Iecavas kultūras nama nolikumu jaunā redakcijā. Iepriekšējais nolikums nebija aktualizēts kopš 2006. gada un vairs neatbilda pašlaik spēkā esošajai dokumentu noformēšanas kārtībai;

-) Zālītes speciālās pamatskolas attīstības plānu no 2020./2021. līdz 2022./2023. mācību gadam;

-) Iecavas novada attīstības programmas 2013.-2019. gadam Uzraudzības ziņojumu par 2019. gadu;

-) Iecavas novada pašvaldības 2019. gada publisko pārskatu;

-) «Noteikumus par pašvaldības atbalstu ar kultūru saistītu radošu darbību veicināšanai Iecavas novadā». To mērķis ir nodrošināt kvalitatīvas kultūras pieejamību Iecavas novadā un atbalstīt iedzīvotāju iniciatīvas. Atbalsts izpaudīsies kā

līdzfinansējuma piešķiršana, materiālo resursu nodrošināšana un informatīvais atbalsts.

Piešķir Goda rakstu

Deputāti lēma piešķirt Iecavas novada domes Goda rakstu un naudas balvu:

-) bijušajai Ziemeļu bibliotēkas vadītājai Dzintrai Maračkovskai - par ilgstošu, priekšzīmīgu un panākumiem bagātu darbību Iecavas nova-

da sabiedriskās un kultūras dzīves dažādošanā;

-) Iecavas Jauniešu centra vadītājai Ilzei Skapstai - par nozīmīgu ieguldījumu Iecavas novada jaunatnes politikas veidošanā, jaunatnes izglītošanā un novada tēla popularizēšanu.

Ar visiem domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem varēs iepazīties portālā www.iecava.lv. **IZ**

Domes deputātu sēdes un apmeklētāju pieņemšana jūlijā

Katru pirmdien

plkst. 8-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektors M. Veinbergs

plkst. 14-18 pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks

Katru trešdienu

plkst. 9-12 pieņem pašvaldības administrācijas izpilddirektora vietnieks N. Vāvers

plkst. 8.30-12.30 un 17-19 pieņem būvinspektors K. Alksnītis
(trešdienās plkst. 13.30-17 un piektdienās - telefoniski vienojoties pa tālr. 27867182)

Otrdien, 7. jūlijā,

plkst. 8.00 **Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde**

plkst. 10-11 pieņem deputāte S. Lineja

plkst. 17-18 pieņem deputāts A. Avots (*Zorģu bibliotēkā*)

Trešdien, 8. jūlijā,

plkst. 8.00 **Attīstības komitejas sēde**

plkst. 10-11 pieņem deputāts S. Pašukovs

Pirmdien, 13. jūlijā,

plkst. 18-19 pieņem deputāts V. Sidorenkovs

Otrdien, 14. jūlijā,

plkst. 8.00 **Finanšu komitejas sēde**

Trešdien, 15. jūlijā,

plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas vadītājs J. Krievs

Otrdien, 21. jūlijā,

plkst. 8.30 **Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde**

plkst. 10-11.30 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas vadītājs J. Siugalis un deputāts V. Gailums

plkst. 10-11.30 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas vadītājs J. Siugalis un deputāts V. Gailums

Pirmdien, 27. jūlijā,

plkst. 17-19 pieņem Attīstības komitejas vadītājs J. Ludriķis,

deputāti A. Kancāns, S. Karelis, K. Sinka, A. Grundmanis un L. Baha

Otrdien, 28. jūlijā,

plkst. 8.30 **domes sēde**

Četru projektu īstenošanai plānots ņemt aizdevumu

➡ 1.lpp.

Projekts «Baldones ielas gājēju celiņa atjaunošana» paredz Baldones ielas gājēju celiņa atjaunošanu 1458 m² platībā, nomainot apmales un segumu, esošo telekomunikāciju aku regulēšanu, trīs jaunu nobrauktuvju izbūvi un esošo nobrauktuvju atjaunošanu. Kopējās būvdarbu izmaksas ir 96 348,94 eiro (ar PVN).

Projekts «Zemgales ielas pārbūve posmā no Rīgas ielas līdz Dārza ielai un Tīrgus ielas pārbūve posmā no Skolas ielas līdz Zemgales ielai» paredz virszemes ūdeņu novadīšanas sistēmas izbūvi, ielu seguma rekonstrukciju 0,396 km garumā, gājēju ietvju, automašīnu stāvlaukuma Tīrgus ielā un ātrumvaļņa Zemgales ielā izbūvi. Plānotās kopējās projekta izmaksas ir 429 892,48 eiro (ar PVN).

Projekta «Autoceļa «A7-Papardes-Gāršas-Spītes-Podāzeļi» pārbūve 1. kārtā» ietvaros plānota grants ceļa seguma atjaunošana 1,5 km garumā (posmā A7-Gāršas). Projekta kopējās izmaksas: 169 068,21 eiro (ar PVN).

Projekts «Lauku ielas pārbūve posmā no Lauku ielas un Baldones ielas krustojuma līdz Iecavas vidusskolas iebrauktuvei» paredz gājēju infrastruktūras un lietus ūdens kanalizācijas sistēmas izbūvi, asfaltbetona seguma atjaunošanu 0,294 km garumā, gājēju ietves un apgaismošanas gājēju pārejas izbūvi. Plānotās kopējās izmaksas ir 168 179,87 eiro (ar PVN).

Ja VARAM lems pozitīvi, Iecavas novada dome ņems aizņēmumu Valsts kasē, nodrošinot pašvaldības budžeta līdzfinansējumu ne mazāk kā 25 procentu apmērā. **IZ**

ASINSDONORU DIENA

**pirmdien, 13. jūlijā,
no plkst. 10.00 līdz 13.00
Iecavas kultūras namā.**

Asins ziedotājiem līdzī jāņem personu apliecinošs dokuments (pase vai ID karte) un jāzina savs bankas konta numurs.

**Iecavas luterāņu
baznīcas rīkotie
KAPU SVĒTKI**

4. jūlijā

11.00 Raņķu kapsētā
12.00 Jaundedžu kapsētā
13.00 Pleču kapsētā

11. jūlijā

11.00 Kraukļu kapsētā
12.00 Upuru kapsētā
13.00 Stīveru kapsētā

Grāmata par Atmodas laiku Iecavā piedzīvo atvēršanas svētkus



Pasākuma apmeklētāji, tostarp Inguna Ebela un Romualds Ražuks (priekšplānā), interesējās par autora bērību, rakstīšanas aizsākumu un turpmākajiem plāniem.

A: F: Renāte Estere Liepiņa

20. jūnijā pēcpusdienā Iecavas kultūras namā iedzīvotāji tika aicināti uz bijušā Iecavas Tautfrontiešu apvienības priekšsēdētāja* Maksima Krutikova grāmatas «Kaut postalās, bet brīvi» atvēršanas svētkiem. Uz pasākumu karstajā dienā ieradās nedaudz vairāk par 10 cilvēkiem, no kuriem daži arī saņēma savu grāmatas eksemplāru.

Svinības sākušās jau pulksten 12.00 viesu namā «Dārta», uz kuru aicināti galvenokārt grāmatas tapšanā iesaistītie cilvēki - ziedotāji, atbalstītāji, uzņēmēji. Viesu namā norisinājās formālā svētku daļa, kurā izteiktas pateicības, apsveikumi un izsniegtas grāmatas. Padomāts arī par muzikālo priekšnesumu, pieaicinot Latvijas Tautas frontes (LTF) Iecavas nodaļas bijušo priekšsēdētāju Uldi Godaini, kurš izklaidējis viesus.

Tikšanās ar iedzīvotājiem notika jau neformālākā gaisotnē. Pie izejas kultūras nama lielajā zālē bija novietots saraksts, kuru cilvēku atmiņas vai vārdi minēti grāmatā. Kopā ir pieminēti 223 cilvēku vārdi un iekļauti 52 atmiņu stāsti (neskaitot citas publikācijas, dokumentus).

Pasākuma pirmajā daļā M. Krutikovs pastāstīja par grāmatas tapšanas procesu un finansējuma iegūšanu, bet otrā daļa bija atvēlēta diskusijām un apmeklētāju jautājumiem.

Maksimam jau no bērnības ir interesējusi vēsture un tās izziņošana. 12 gadu vecumā autoru piemēklējušas domas par savas grāmatas radīšanu, taču tad vēl neesot bijis atrasts atspēriena punkts. 2015. gada februārī, M. Krutikovam apmeklējot Barikāžu laikam veltīto pasākumu Iecavas Dienas centrā, radusies grāmatas ideja. Pēc trim gadiem - 2018. gada 9. martā - grāmatas materiāla apkopošanai pielikts pēdējais

punkts, taču tas vēl bijis tikai sākums. Līdz 2020. gadam jaunieši par grāmatas izdošanu cīnījies viens pats, vēršoties pie pašvaldības pēc atbalsta, iesaistoties projektos un vācot ziedojumus, taču visur atraidīts vai arī ieguvums nav bijis pietiekams. Divas reizes mēģināts gūt finansējumu no Valsts kultūrkapitāla fonda (VKKF), taču bez panākumiem, par ko autors joprojām ir lielā neizpratnē, jo, viņaprāt, sagatavotais projekts bijis nevainojams un vairākkārt pārbaudīts. Kā vienīgo atraidījuma iemeslu vērtētāji minējuši, ka tas nesot bijis pietiekami aktuāls.

Šī gada janvārī izveidota Speciālā komisija grāmatas «Kaut postalās, bet brīvi» izdošanas jautājuma risināšanai ar piecu cilvēku komandu. Nodibinot komisiju, kā autors atzīst, viss beidzot sācis ritēt uz priekšu.

«Negribas visas neveiksmes pieminēt, jo, protams, to ir daudz, taču es labāk atceros veiksmes, jo esam šeit un grāmata ir izdota. Galvenais - bija jāiet un jādara. Šoks bija par to, ka VKKF atteica sniegt finansējumu grāmatai, tomēr esam ļoti priecīgi par uzņēmējiem, kuri bija pretimnākoši un, izrādās, arī patriotiski. Manuprāt, ir svarīgi, ka tāda grāmata ir, kas pastāsta un parāda, kā bijis, kā noticis un kas bijis kustības pamatā. Šādas grāmatas ir uz pirkstiem saskaitāmas, tāpēc tiešām prieks, ka tāda ir, vēl jo vairāk par tādu mazu vietu kā Iecava,» lepojas komisijas priekšsēdētājs Uldis Varnevičs.

Diskusiju dalībnieki pieskārs arī jautājumam par to, kāpēc Iecavas novada pašvaldība nefinansēja grāmatas izdošanu. Deputāts Kārlis Sinka skaidroja, ka pēc pašvaldības aicinājuma Maksimam veikt labojumus darbā viņš pats esot to izskatījis un secinājis, ka līdz grāmatai vēl tālu. Tāpat arī K. Sinka norādīja, ka pašvaldībai nav pienākuma atbalstīt katru darbu, ko radījis kāds iecavnieks, un tālāko sadarbību izjaukusi neveiksmīgā komunikācija.

Grāmata ir pieejama visās novada bibliotēkās, Latvijas Tautas frontes muzejā, 1991. gada barikāžu muzejā un Iecavas vidusskolas muzejā, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā un Iecavas, Rundāles, Vecumnieku, Bauskas skolās. Pašlaik tiek plānots ievietot grāmatu e-vidē.

«Tā nav grāmata, kuru var vienā dienā izlasīt, tajā vajag iedziļināties. Cilvēki, kas grāmatu lasījuši, izsaka komplimentus un vaicā, kā es tādā vecumā esmu varējis ko tādu uzrakstīt. Grāmata un atmiņu stāsti tiešām ir interesanti,» teic autors.

Ar skatu nākotnē M. Krutikovs atzīst, ka jau top jauni plāni, piemēram, grāmatas radīšana par Bauskas rajona atmodas periodu. Notiek cilvēku uzmeklēšana un citi gatavošanās darbi. Savukārt grāmatai «Kaut postalās, bet brīvi» izveidota īpaša

Facebook lapa un mājaslapa kaut-pastalasbetbrivi.wordpress.com, kur interesentiem iespējams pieteikties grāmatas saņemšanai. Cena - 7 eiro, kas ir grāmatas pašizmaksa. Autors apzinājies, ka ar 200 eksemplāriem būšot par maz, tāpēc gribētājiem ir iespēja pieteikties. Pēc tam tiks lemts par grāmatas papildu eksemplāru izdošanu. Pieteikties var pie paša autora (tālr. 25180386) vai sazinoties ar U. Varneviču (26376220).

*M. Krutikovs atkāpies no Iecavas tautfrontiešu apvienības priekšsēdētāja pienākumu pildīšanas, sākot ar 2019. gada 1. novembri, iesniegumā to pamatojot ar veselības problēmām. «Dienzēl jāatzīst, ka apvienība vairs nepastāv, jo neviens nevēlējās uzņemties vadību,» informē M. Krutikovs. **[Z]**

Jana nākotnē dosies pa interesantu ceļu



Konkursa noslēguma pasākumā Jana kopā ar savu mammu Kristīni.

A: F: Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

19. jūnijā Rundāles amfiteātrī notika konkursa «Gada skolēns 2020» noslēguma pasākums. Tajā piedalījās četru novadu - Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku - talantīgākie un aktīvākie jaunieši, viņu ģimenes locekļi, pedagogi, skolu un pašvaldību pārstāvji.

Kopumā pasākumā tika apbalvoti un sveikti 19 jaunieši, katrs no tiem saņēma piemiņas velti un naudas balvu. Iecavas novadu konkursā pārstāvēja Iecavas pamatskolas absolvente Jana Zabarovska.

Ikdienā Jana aktīvi darbojas skolas avīzē «Skolas logā», bija klases vecākā, labprāt piedalījās skolas rīkotajos sporta pasākumos, mācību priekšmetu olimpiādēs un labdarības

akcijās, piecus gadus bija pulciņa «Radošās prasmes» dalībniece. Viņas radošumu pamanījuši un novērtējuši ne tikai vietējie, bet arī žurnāls «Praktiskie rokdarbi». Jana ir centīga, atsaucīga un atbildīga, tādēļ Iecavas pamatskola šogad konkursam izvirzījusi tieši viņu.

Noslēgumā katram jauniešim bija jāpasaka, pa kādu dzīves ceļu viņš turpmāk dosies. Jana pārliecinoši atbildēja, ka dosies pa interesantu ceļu un viņu tajā noteikti atbalstīs ģimene un draugi.

Iecavas novada domes priekšsēdētājs Aivars Mačeks konkursa laureātiem vēlēja veiksmi un panākumus arī turpmākajos mācību un dzīves gados.

Ar muzikāliem priekšnesumiem klātesošos sveica radošā apvienība «Bekarneols», kuras sastāvā muzicē grupas «Carnelian» un «Bekars» dalībnieki. **[Z]**

Uzsākta mērķtiecīga baznīcas atjaunošana

A: Dace Riekstiņa

Iecavas evaņģēliski luteriskās draudzes locekle un projektu vadītāja

F: Kaspars Svirkis

Skaisto, balto Iecavas Evaņģēliski luterisko baznīcu pamana jebkurš garāmgājējs vai caurbraucējs. No ārpusē tā izskatās cēla, un ārēji nekā neliecina par briesmām, kas apdraud vairāk nekā 450 gadus seno kultūras mantojuma celtni.

90. gadu sākumā baznīcai tika uzlikts Lodē ražotais māla dakstiņu jumts. Remontdarbu veikšanai baznīcas iekšpusē tika uzmontētas milzīgas koka sastatnes. Aptuveni pirms 10 gadiem māla dakstiņi lēnām sāka atslāpoties un plēkšņiem drūpt zemē. Pēc vairākkārtējiem ekspertu apsekojumiem konstatēts, ka dakstiņi ir bijuši ražošanas brāķis un šī problēma skārusi visas celtnes, kurām tajā laikā izmantots Lodē ražotais materiāls. Esošā jumta kalpošanas laiks tika aplēsts ne vairāk kā pieci gadi.

Līdz šim brīdim Iecavas Evaņģēliski luteriskajā baznīcā remontdarbi bijuši kā atsevišķu daļu vai infrastruktūras uzlabojumi, jo jumta seguma maiņa ir ļoti komplicēts un finansiāli vērienīgs pasākums.

2017. gadā baznīcu apsekoja sertificēts arhitekts Pēteris Blūms, un 2018. gadā apsekošanu veica SIA «Rīgas Doma pārvalde» atjaunošanas nodaļas speciālisti Ronalds Lūsis un Lana Pelse. Abos apsekošanas slēdzienos secināts, ka baznīcas draudzes zāles daļā no iepriekšējiem remontdarbiem palikuši neizvākti būvgruži un telpā esošās koka sastatnes ir bīstamas un nedrošas. Tās neatbilst LR būvnormatīvu prasībām, kas nozīmē, ka nākotnē to izmantošana nav iespējama. Turklāt sastatnes ir bīstamas, ne tikai staigājot pa tām, bet arī staigājot zem tām. Uz sastatnēm atrodas būvgruži (brusas, dakstiņi, ķieģeļu gabali, apmetuma gabali u. tml.). Vecās elektroinstalācijas dēļ sastatnes ir ugunsnedrošas.

2020. gada sākumā baznīcas draudze pieņēma lēmumu uzsākt baznīcas rekonstrukciju un mērķtiecīgi piedalījās visos iespējamajos projektos un konkursos, lai piesaistītu finansējumu baznīcas atjaunošanai.

Janvārī iesniedzām projekta pieteikumu Kultūras pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmas konkursā par jumta projekta izstrādi. Programmas pirmajā kārtā mūsu projekts tika noraidīts finansējuma nepietiekamības dēļ. Kultūras mantojuma pārvaldei piešķirtais valsts finansējums bija 350 000 EUR, bet iesniegtie projekti pārsniedza 1,4 miljonus EUR.

Aprīlī tika izsludināta programmas otrā kārtā, kur atkārtoti iesnie-

dzām savu projektu, un, laimīgā kārtā, tas tika apstiprināts. Piešķirtais finansējums ir 6300 EUR.

Baznīcas draudze ir noslēgusi līgumu ar SIA «Arhitektoniskās Izpētes grupa» arhitektiem par baznīcas jumta projektēšanu. Kultūras pieminekļu konservācijas un restaurācijas programmas finansējums nosedz visas projektēšanas izmaksas, un līdzfinansējums nav nepieciešams. Arhitekti jau jūnija beigās uzsākuši jumta 3D skenēšanu un plāno projektēšanu pabeigt augusta nogalē.

Marta beigās Iecavas novada biedrību, nodibinājumu un tradicionālo reliģisko organizāciju projektu līdzfinansēšanas konkursā iesniedzām projekta pieteikumu par sastatņu demontāžu. Projekta vērtēšanas komisija projektu ir apstiprinājusi.

Projekta kopējās izmaksas ir 3630 EUR, no kuriem 1500 EUR ir Iecavas pašvaldības finansējums, bet 2130 EUR - baznīcas līdzfinansējums. Sastatņu demontāžu veiks SIA «Iecavas Būvnieks».

Projektā plānojam, ka tiks piesaistīts brīvprātīgais darbs organizētas talkas veidā, bet diemžēl to neizdevās pilnvērtīgi realizēt valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas dēļ. Tāpēc draudzes pārstāvji Vanda Korbe un Dace Riekstiņa uzņēmās iniciatīvu un nelielās grupiņās organizēja būvgružu un atkritumu izvešanu. Vislielāko darbu un resursu ieguldījumu veica Ivars Pundiņš un Arnis Banga, par ko draudze izsaka milzīgu pateicību.

Baznīcas dievkalpojumus regulāri apmeklē 30 līdz 50 cilvēku, bet svētkos un organizētos kultūras pasākumos (koncertos) baznīcas labiekārtotā daļa bieži vien ir par mazu, lai cienīgi uzņemtu visus apmeklētājus. Tas apliecina, ka Dievnams nav tikai baznīcas draudzes, bet arī Iecavas novada iedzīvotāju nepieciešamība.

Mums ir mērķis baznīcu atjaunot, bet neko jau nevar paveikt bez līdzekļiem. Baznīcai pieejamie finanšu resursi ir tikai ziedojumi un apstiprinātie projekti, kam arī nepieciešams līdzfinansējums, kas tiek nodrošināts ar ziedojumiem. Tāpēc vēros ar aicinājumu pie ikviena Iecavas novada iedzīvotāja – atbalstīt Iecavas Evaņģēliski luteriskās baznīcas



Apsekošanas ekspertu ieteikumi: pēc iespējas ātrāk demontēt bīstamās sastatnes un atbrīvot baznīcas draudzes zāli no būvgružiem, kā arī veikt jumta konstrukcijas noturības un nestspējas ekspertīzi un izstrādāt jumta rekonstrukcijas projektu.

rekonstrukciju, ziedojot ar bankas pārskaitījumu: Iecavas Evaņģēliski luteriskā draudze, Swedbank, konta Nr. LV57HABA0551034534677, vai atnākot uz kādu no dievkalpojumiem, iemetot naudu ziedojumu kastītē. Pēc Latvijas Evaņģēliski luterisko baznīcu virsvaldes nolikuma – 10% no visiem ienākumiem jāpārskaita virsvaldei, tāpēc daži Iecavas baznīcas draudzes pārstāvji ir nodibinājuši biedrību «Oranta», kuras viens no darbības mērķiem ir Iecavas Evaņģēliski luteriskās baznīcas atjaunoša-

na. Tāpēc – ziedojot biedrībai, 100% ziedoto līdzekļu paliks Iecavas baznīcas rīcībā un tiks novirzīti iepriekšminētā mērķa ātrākai realizēšanai. Ziedot var ar bankas pārskaitījumu: biedrība «Oranta», Swedbank, konta Nr. LV18HABA0551048283189, mērķis – Iecavas Evaņģēliski luteriskās baznīcas rekonstrukcijai.

Ziedot Dievam nav tas pats, kas ziedot kādam labdarības projektam. Ziedojot baznīcai, mēs apliecinām ticību un pretī saņemam neiznīcināmas un mūžīgas vērtības. **IZ**

Sacensību laikā ceļš trases garumā būs slēgts

Sestdien, 4. jūlijā, norisināsies Velo dienas sacensības 24 kilometru distancē un Iecavas novada čempionāts velosportā. Maršruts izveidots no Sarkanās skolas līdz Baldones novadam un atpakaļ. Pie Sarkanās skolas notiks arī velosacensības bērniem līdz 12 gadu vecumam. 24 kilometru distancē dalībniekiem paredzēts vecuma ierobežojums - nedrīkst piedalīties bērni līdz 8 gadu vecumam. **IZ**

24 km brauciena trase

4-07-2020



Dienas kārtība:

09:30 - 11:30 Reģistrēšanās sacensībām, numuru izņemšana;
10:00 - 12:00 Bērnu brauciens "Sarkanās skolas" teritorijā (reģistrācija uz vietas);
12:00 Bērnu brauciena dalībnieku apbalvošana;
12:30 - Starts 24km braucienam Sarkanā skola - Baldones novada robeža - Sarkanā skola;
~13:00 plānotais finiša laiks līderiem;
~14:00 pēdējā dalībnieka finišs;
12:30 - 14:00 "Ērmiteru" izstāde, izmēģinājumu braucieni;
14:00 - 14:30 Apbalvošana, sponsoru balvu pasniegšana/izloze.

Zemgales kinoloģiskais klubs atklāj biatlona sezonu

1. lpp.

Kopā biatlona bija pieteikušies 105 dalībnieki, starp kuriem arī 10 no Iecavas novada. Dalībnieki startēja sešās grupās (sadalījumā pēc vecuma un pieredzes). Tika pārstāvētas visas Baltijas valstis - Latvija, Lietuva un Igaunija.

2,3 kilometru garajā biatlona trasē bija blīvi izkārtoti šķēršļi, kas sastāv no šaušanas, barjeru pārvēršanas, peldēšanas, smagumu vilkšanas, rāpšanās virvē un citiem šķēršļiem.

Dalībnieki tika vērtēti un apbalvoti 11 grupās: sporta/pro, tautas, jauniešu, bērnu un senioru grupas iedalot vēl pēc dzimuma, pastaigu grupā un komandās.

Ralfs Korņejevs ar rotveileru Oku ieguva 3. vietu **grupā «Bērni 6-12 gadi - zēni»** ar diviem precīziem šāvieniem mērķi un Kerija Jaroševica ar basenji Rici ieguva 6. vietu grupā «Bērni 6-12 gadi - meitenes».

Spēcīgajā **jauniešu grupā** sacentās Kate Monika Korņejeva ar pointeru Nessy, Amanda Hilda Gromova ar nomātu rotveileru Ultru un Arta Volkova ar nomātu haskiju Ragnar. Kate ieguva 2. vietu grupā «Jaunietes 13-18 gadi» ar trijiem precīziem šāvieniem mērķi, Amanda ieguva 3. vietu un Arta - 5. vietu.

Vīriešu sporta grupā iecavnieks Edijs Lācis ar nomātu eirodogu Morisu ieguva 2. vietu, būdams vienīgais no sporta grupas vīriešiem, kas precīzi izpildījis visus piecus šāvienus un tikai nepilnu minūti atpalicis no pagājušā gada sezonas Latvijas labākā kanikrosista Ulda Kukļa.

Skaitliski lielākajā **sieviešu tautas grupā** (28 dalībnieces) debitē-



ja divas iecavnieces: Agnese Gāga ar vācu aitū suni Rodzeru, iegūstot 3. vietu ar trim precīziem šāvieniem mērķi, un Anete Pujāte ar suni Princi. Anetei 13. vieta ar trim precīziem šāvieniem. Otro gadu šajā grupā sacentās iecavniece Dace Renebuša ar rotveileru Yandex. Dacei četri precīzi šāvienī un 8. vieta.

Komandu vērtējumam bija pieteiktas 14 komandas, no kurām 1. vietu ieguva komanda «ZKK jaunieši». Tās sastāvā bija iecavnieki Edijs Lācis, Kate Monika Korņejeva un jaunietis-debitants no Uzvaras, kurš palika nepārspēts jauniešu grupā, - Everts Janušauskis.

Pastaigu grupā startēja iecavniece Ivonna Martuzāne ar kokerspanielu Cooper. No 11 sacensību grupu pjedestāliem iecavnieki ieņēma godalgotas vietas piecos.

Organizēt pasākumu palīdzēja arī 10 jaunieši no Iecavas novada, kuri brīvprātīgi veic tiesneša vai ties-

neša palīga pienākumus. Viena no brīvprātīgajiem bija Amanda Jakobi, kura ZKK darbojas jau ceturto gadu: «Galvenais, lai kļūtu par labu ZKK tiesneša palīgu, jābūt komunikablam, godīgam, pozitīvam un ar vēlmi palīdzēt.»

Lai kļūtu par brīvprātīgo, jaunieši vecumā no 13 gadiem aicināti pieteikties brīvprātīgajam darbam suņu sporta sacensībās tiesneša palīgu statusā (pēc apmācībām klubā), rakstot e-pastā: zemgaleskk@gmail.com vai zvanot pa tālr. 29406355.

Biatlona organizatore, ZKK valdes priekšsēdētāja, kluba kinoloģe, rotveileru audzētava «KORLAND REIN» īpašnice **Aina Korņejeva** atzīst, ka Covid-19 pandēmija ir ietekmējusi kluba darbību - nācies atcelt nakts kanikrosu ar suni, kas bija paredzēts 28. martā, kā arī līdz maija

vidum bija apturēti individuālie suņu treniņi un līdz maija beigām - grupu nodarbības. Mini biatlons bijis plānots 16. maijā, taču, paredzot, ka jau jūnijā tiks atļauts rīkot sporta sacensības, tas pārcelts uz 27. jūniju un veiksmīgi aizvadīts. «Ņemot vērā dalībnieku atsauksmes, šķiet, viss noritējis labi - dalībnieki ir apmierināti un uzsver, ka par visu kārtējo reizi ir padomāts. Nav iesniegtas sūdzības par organizāciju, citiem dalībniekiem un attieksmi, kā arī nav saņemti protesti par sacensību rezultātiem.»

Organizatore arī atzīst, ka šī gada Mini biatlons pārsteidzis ar lielu jaunu, nepieredzējušu dalībnieku skaitu - ap 20. Daļa iesācēju bijuši arī Iecavas novada iedzīvotāji. Daži startējuši ar savu suni, bet vairākums mēnesi pirms sacensībām apmeklējuši kluba treniņus ar nomātu suni.

Sacensības atbalstīja Iecavas novada uzņēmēji: SIA «Reinland» ar balvām no mājdzīvnieku barību zīmola PREMIL, stādu placis «Lībieši» un ZS «Krišjāņi».

Nākamais ZKK rīkotais biatlons - II Latvijas čempionāts biatlona - gaidāms jau **1. augustā Zorģu mototrasē** mazliet garākā un grūtākā distancē. Plānotais dalībnieku skaits ir līdzīgs iepriekšējam - ap 100 dalībnieku. «Zorģu trasē varēs ierasties skatītāji un vērot visu notiekošo, kas nav iespējams sacensībās «Salmiņos» nepārredzamības dēļ. Tā būs iespēja Iecavas un tuvāko novadu iedzīvotājiem iepazīties ar šo aizraujošo suņu sporta veidu,» aicina A. Korņejeva.

Vērts arī atcerēties, ka Zemgales kinoloģiskā kluba sacensībās Iecavas novadā deklarētie bērni (grupa 8-12 gadi) un jaunieši (grupa 13-17 gadi) var piedalīties bez maksas, tāpēc, ja interesē, ir vērts pamēģināt! Vairāk par pasākumiem, rezultātiem un klubu: www.zkk.lv [Z]

Zināmi zīmējumu konkursa rezultāti

A: Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

No 18. līdz 25. jūnijam iedzīvotāji bija aicināti pašvaldības Facebook profilā balsot par bērnu zīmējumu konkursam «Mans Iecavas novads» iesniegtajiem darbiem.

Iedzīvotāji aktīvi iesaistījās balsosšanā un izvēlējās 13 radošos darbus, kuri tiks iekļauti Iecavas novada kalendārā 2021. gadam. Zīmējumos atspoguļotas dažādas vietas Iecavā, piemēram, stadions, Dievdārziņš, Iecavas Brīvības piemineklis, parks, ūdenstornis, kuru rotā uzraksts «Iecava», Iecavas Eванģeļiski luteriskā baznīca.

Autori, kuru darbi izpelnījušies

vislielāko atzinību: Markuss Raivo Rijnieks (11 gadi), Arnolds Rodenkirhens (11 gadi), Rūdolfs Ozoliņš (11 gadi), Sofija Koļesova (10 gadi), Niklāvs Freibergs (5 gadi), Alise Šulca (10 gadi), Samanta Šulca (7 gadi), Anna Keita Kreičsteina (12 gadi), Meldra Ivanāne (7 gadi), Amanda Rozentāle (9 gadi), Anete Andersone (12 gadi), Elizabete Reinholde (6 gadi) un Nikola Allere (7 gadi).

Par veiksmīgu dalību konkursā populārāko darbu autori saņems Iecavas novada domes Pateicības rakstu un piemiņas velti. Par balvu saņemšanu ar konkursa uzvarētājiem sazināsimies personīgi.

Paldies ikvienam bērnam, kurš piedalījās un parādīja savas radošās prasmes! [Z]

[Z] Reklāma :::



Viens no Latvijas veiksmīgākajiem mežsaimniecības uzņēmumiem

**Pērk
MEŽA ĪPAŠUMUS UN CIRSMAS
tāl. 28332215**

**Iepērk MALKU Rīgas ostā un
APAĻKOKU krautuvēs pie ceļa
Tāl. 25780490**

**Pērk ZARUS ŠĶELDOŠANAI
VEIC APAUGUMU NOVĀKŠANU
Tāl. 25620931**

Kultūras nams atsāk pasākumu organizēšanu

A: Agate Mediņa

Iecavas kultūras nama ārējo sakaru koordinatore

Līdz ar ārkārtas situācijas atcelšanu valstī Iecavas kultūras nams palēnām atsācis pasākumu plānošanu un organizēšanu.

Pasākumi tiek organizēti atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr. 360 un sanitārā protokola prasībām, ievērojot epidemioloģiskās drošības pasākumus. Lai ierobežotu Covid-19 infekcijas izplatību, ikvienam pasākuma apmeklētājam ir jāievēro noteiktie drošības un piesardzības noteikumi, tostarp divu metru distance, dezinfekcijas līdzekļu lietošana.

Kā katru gadu, arī šogad 14. jūnijā pie Iecavas Brīvības pieminekļa veidojam Ziedu ceļu par godu Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai. Savukārt 21. jūnijā Iecavas parka estrādē tika ieskandināti Līgo svētki skaistā akadēmiskās un populārās mūzikas koncertā «Visa pasaulē ziedos». 1. jūlijā Iecavas kultūras namā ciemojās Roberto Meloni ar

grāmatas «Pa Latvijas novadiem ar Roberto» prezentācijas pasākumu, sarunām un dziesmām.

Iecavas kultūras nama senioru deju kolektīvs «Kamenes» aicina 25. jūlijā apmeklēt koncertu «Ar deju par dzīvi» Iecavas parka estrādē. Mēneša izskaņā, 31. jūlijā, Iecavas parka divkalniņā muzicēs grupas «Carnelian» un «Bekars». Līdz jūlijā beigām kultūras namā apskatāma Iecavas amatiermākslinieku gleznu izstāde «Meklē laimi cerīniedzā».

Augusta sākumā, sadarbībā ar biedrību «RaDam», cerīniedzū izstādi kultūras namā nomainīs amatiermākslinieku gleznu izstāde vasaras noskaņās. Turpinot ikgadējo tradīciju, 22. augustā parka estrādē jau astoto gadu notiks Ģimenes diena, kuras ietvaros pirmo reizi tiks sveikti Iecavas novada jaundzimušie.

Kultūras nama pasākumu datumiem un laikiem var sekot līdz Iecavas novada mājaslapā un kultūras nama Facebook lapā.

Uz tikšanos vasaras pasākumos Iecavā! **I**

Iepriecinoši :::

Ārā lija vasarīgs lietus un pamalē spīdēja saule. Es sapratu, ka pavissam drīz parādīsies varavīksne. Noāvu basas kājas, un kopā ar savu vienpadsmitgadīgo dēlu gājām meklēt šo skaisto dabas brīnumu. Nevīlus atmiņā uzausa bērniņas aina, kad vasarā pēc lietus mēs, pieci bērni, gājām meklēt dziļākās peļķes, tās izbradājot basām kājām krustu šķērsu...

Šogad pasauli un ikvienu no mums pāršalca divvainais pandēmijas laiks. Ko tas mums katram iedeva, atņēma, iemācīja, parādīja, atvēra? Pirmajās divās nedēļās man likās, ka tā varētu ilgi un bezgalīgi sēdēt mājās, izdarīt to, kam nekad nespēj atrast laiku ikdienas steigā, un strādāt attālināti.

Bet vienā brīdī es izjutu vajadzību pēc socializēšanās, vēlmi pēc saskarsmes ar cilvēkiem, sabiedrību. Tad es sapratu: mans darbs ir tik cieši saistīts ar cilvēkiem, ka attālināti strādāt ilgstoši nebūtu viegli. Esmu trenere Ķekavas novadā, manā ikdienas darbā ietilpst komunikācija ar bērniem un viņu vecākiem, tāpat ar jaukajiem kolēģiem, vadību. Un manā apziņā nāca apskaidrība par patieso nozīmi saistībai starp mums, cilvēkiem, - par mīlestību. Tas ir cilvēciskā gara

stāvoklis, kas mūs dziļi maina un ļauj augt.

Es izjutu nelielas bailes un nedrošības sajūtu par saviem tuvajiem, draugiem, paziņām un cilvēci kopumā. Un tad sākās :), izmantojot mūsu attīstītās tehnoloģijas: videozvani, sarunas ar radiem, draugiem, paziņām. Par visu, par kaut ko un neko... Vienkāršas sarunas, lai dzirdētu balsis, lai dzirdētu, ka viss kārtībā... «Viss, kas ar cilvēku notiek, ir iekļauts viņa dzīves ceļā kā līdzeklis, kas spēj palīdzēt īstenot šī cilvēka sūtību uz Zemes. Pašiem par sevi notikumiem nav nozīmes - svarīgi, kas, pateicoties tiem, cilvēkā atklājas,» teikusi Opra Vinfrīja. Mums jāsaprot, ka dzīve ir šobrīd. Dzīve ir tagad. Un nav jāgaida kaut kādi īpaši apstākļi, lai mēs kļūtu labāki, laipnāki, mīļāki. Netaupiet labos vārdus uz vēlāku laiku! Es ar nepacietību gaidīju brīdi, kad varēs oficiāli strādāt klātienē. Atkalsatikšanās radīja manī ļoti spēcīgu, emocionāli patīkamu iekšēju savīlņojumu, kas ļāva man saprast, ka es savas dzīves laikā esmu iemācījusies mīlēt šo pasauli, cilvēkus un dabu sev apkārt. Neapšaubāmi, es to novēlētu katram no mums: rast sevī iekšēju mieru,

IZ Sporta ziņas

Līdz ar 27. jūnija Iecavas novada kausa izcīņas 1. posmu 3x3 basketbolā darbu uzsākusi basketbola kluba «Dartija» oficiālā interneta vietne jeb mājaslapa bkdartija.com., informē Jānis Tiltiņš. Tajā varēs sekot līdz visām aktuālajām kluba norisēm LBL-3 čempionātā, Iecavas novada čempionātā un vasarā 3x3 Iecavas novada kausa izcīņas turnīram. 27. jūnijā Iecavas novada stadionā tika aizvadīts Iecavas novada kausa izcīņas 1. posms 3x3 basketbolā. Medaļu komplekti tika sadalīti četrās vecuma grupās, bet kopumā sacensībās piedalījās 23 komandas - gan pašmāju, gan no citām pilsētām. U10 vecuma grupā triumfēja BK «Iecava» (E. Šusts, A. Strauss, T. Lešinskis un A. Skvorcovs). U12 grupā pārliecinošs sniegums «Remdenajiem» (R. Lavrinovičs, R. Ozoliņš un R. Veinbergs). Savukārt U14 grupā nepārspēts trio ar nosaukumu «Ķencis» (R. Jarmaļuks, R. Miežītis un K. Kalniņš). Karstas cīņas risinājās arī vecākajā vīru grupā, kurā piedalījās septiņas komandas. Finālmača, pagarinājumā, uzvarēja «Valauto» no Jelgavas (A. Justovičs, K. Pļavnieks, K. Krūmiņš, J. Tiltiņš). Nākamais posms paredzēts 25. jūlijā Iecavas novada stadionā.

27. jūnijā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti un trenere Dace Vizule piedalījās Tukuma vieglatlētikas kluba sacensībās vieglatlētikā U-10, U-12 un pieaugušo grupām un «Lēcēju kausa» izcīņas sacensībās U-14, U-16 un pieaugušo grupām, informē Lienīte Ludriķe. Šis bija pirmās sacensības pēc attālinātā mācību-treniņu procesa saistībā ar valstī noteiktajiem ierobežojumiem pandēmijas laikā. Pēc cītīgiem treniņiem mājas apstākļos mūsu sportistiem (G. Riekstiņš, R. Pūķis, A. Krūzmane, L. Žvirble, Ž. Sinkovska, P. Pūķe, Ē. E. Lazda, A. Rozentāle) sacensībās izdevās iegūt vairākas godalgotās vietas.

FK Iecava sieviešu komanda uzsāks dalību Latvijas Sieviešu futbola 1. līgas čempionātā: 5. jūlijā plkst. 18.00 Iecavas stadionā uzņems Rīgas Futbola skolas-2 komandu, informē Jevgēnijs Gedertsons. Čempionātam pieteikušās 13 komandas no visiem valsts reģioniem. Šosezon izspēles kārtība ir saīsināta līdz viena apļa turnīram, kurā komandas nospēlēs pa reizei katru ar katru, aizvadot tikai 12 spēles. Līdz ar to katra spēle būs ļoti svarīga un iespējas atspēlēties atbildes spēlēs vairs nebūs. Gatavojoties sezonai, iecavnieces pārbaudes spēlēs ar rezultātu 1:3 piekāpās FK Auda un ar 7:2 uzvarēja čempionāta jaunpienācēja - FK Jelgava. **I**



F: no Anitas Kozičas albuma

harmoniju, mīlestību pret sevi un citiem. Un šis sirdsmiers ļaus pozitīvi raudzīties uz dzīvi, novērtēt to, kas jums jau pieder, un tiekties uz jauniem sapņiem un virsotnēm. Varbūt šis ir pārmaiņu laiks katram no mums. Kā mēs katrs to izmantosim un cik pozitīvi uz to raudzīsimies, katra paša ziņā. Kopš bērniņas manā galvā ir ļoti patīess un tiešs citāts, kuru redzēju vietējā galdniecībā uz plakāta pie sienas: «KATRS PATS IR SAVAS LAIMES KALĒJS!» Tā, lūk, es dzīvoju pēc šī principa un ieteiktu arī jums ņemt savās rokās instrumentus:

mīlestību, cieņu, līdzjūtību, sapratni, drosmi, pacietību, neatlaidību un uzmeistarot savu Laimi. *Mēs ar dēlu ieraudzījām varavīksni visā tās krāšņumā. Es sajutos kā bērns, kurš priecājas par spilgtajām krāsām varavīksnē, par siltajām lietūs lāsēm, kuras bez mitas krita sejā, par zeltainajiem saules stariem, un sirdī ielija laimes sajūta... Es zinu, ko es darīšu ar šo varavīksni, - paņemšu katru dienu pa vienai krāsai no tās, lai no manas dzīves košums nepazūd!*

Jauku vasaru vēlot,
Anita Koziča

IZ Reklāma un sludinājumi :::**Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma uzsākšanu un sākotnējo sabiedrisko apspriešanu**

Vides pārraudzības valsts birojs 2020. gada 14. maijā ir pieņēmis lēmumu Nr. 5-02/4 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu dolomīta ieguvei derīgo izrakteņu atradnē «Purmales» Iecavas novadā.

Paredzētās darbības ierosinātājs ir SCHWENK Latvija SIA (reģ. Nr. 40003386821, juridiskā adrese: Lielirbes iela 17A - 28, Rīga, LV-1046).

Paredzētās darbības ietvaros tiek plānota dolomīta ieguve derīgo izrakteņu atradnē «Purmales» 85,7 ha platībā Iecavas novadā, zemes vienībās ar kadastra numuriem 4064 012 0009 un 4064 012 0010.

Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likumu (spēkā no 2020. gada 10. jūnija), sākotnējā sabiedriskā apspriešana notiks neklātienē formā (attālināti) no 3. līdz 22. jūlijam. No šī gada 13. jūlija līdz 17. jūlijam tīmekļa vietnē www.environment.lv būs pieejama videoprezentācija par paredzēto darbību.

Sākotnējās sabiedriskās apspriešanas sanāksme notiks attālināti 2020. gada 16. jūlijā plkst. 16.00. Sanāksmē būs iespējams piedalīties, izmantojot SIA «Estonian, Latvian & Lithuanian Environment» tīmekļa vietnes www.environment.lv sadaļā *Jaunumi* publicēto saiti.

Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību var iepazīties:

- 1) Iecavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē: www.iecava.lv;
- 2) tīmekļa vietnē: www.environment.lv/lv/jaunumi.

Rakstiskus priekšlikumus par paredzētās darbības iespējamo ietekmi uz vidi var sūtīt Vides pārraudzības valsts birojā (Rūpniecības ielā 23, Rīgā, LV-1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv, www.vpvb.gov.lv) līdz š. g. 22. jūlijam.

IECAVNIKS AUTO SERVISS

- AUTO APKOPE
- SAGATAVOŠANA TA
- MOTORU REMONTS
- RITOŠĀS DAĻAS REMONTS
- SAVIRZES/SAGĀZUMA REGULĒŠANA
- BREMŽU REMONTS
- RIEPU MAIŅA/REMONTS
- KONDICIONIERU UZPILDE UN REMONTS
- VEąSTIKLU MAIŅA
- VIRPOŠANAS PAKALPOJUMI
- VISU VEIDU METINĀŠANA DARBI (ALUMĪNIJS, NERŪSĒJOSĀIS TĒRAUDS, METĀLS)
- AUTO ELEKTRIKA PAKALPOJUMI (IKĀ ARĪ UZSTĀDĀM VISU VEIDU SLEPENOS SLEDŽUS, IMOBILAIZERUS UN SIGNALIZĀCIJAS)



+371 278 784 93

Atrodamies Iecavā - «Iecavniekos» (blakus rapšu eļļas ražotnei)

Varam arī paņemt auto Jūsu norādītajā vietā un pēc remontdarbu veikšanas to nogādāt atpakaļ.

IZVĒLIES VASARAS PUĶES!

PIEDĀVĀJUMĀ ARĪ DEKORATĪVIE NOKARENIE AUGI PODOS

ZS «MEDĪGAS»

☎ 29475422; 29448491

WWW.FACEBOOK.COM/ZSMEDIGAS/

**Aizsaulē aizgājuši**

Arvīds Dževjačka (06.02.1952.-25.06.2020.)

Aicina darbā :::

Iecavas novada pašvaldības iestāde «Iecavas novada Sociālais dienests» (reģ. Nr. 90009391346) aicina darbā **aprūpētāju**. Prasības: labas komunikācijas spējas ar visu vecumu cilvēkiem, īpaši gados vecākiem, iecietība, spēja organizēt darbu patstāvīgi, priekšroka personām, kurām ir pieredze aprūpētāja darbā, aprūpētāja sertifikāts, obligāts nosacījums - šoferu darba stāžs ne mazāk kā 3 gadi, autovadītāja «B» kategorijas apliecība. Darba alga - pirms nodokļu nomaksas 706,00 EUR un sociālās garantijas. Dokumenti (CV, izglītību apliecināšu dokumentu kopijas, aprūpētāja sertifikāta kopija, autovadītāja apliecības kopija) jāiesniedz aizlīmētā aploksnē Iecavas novada pašvaldības iestādē «Iecavas novada Sociālais dienests» Dzirnauvu ielā 1, 106. kabinetā, vai jāiesūta e-pastā: socdienests@iecava.lv līdz 2020. gada 14. jūlijam.

SIA «Uzkopšanas Serviss» (reģ. Nr. LV 43603024275) aicina savai komandai pievienoties godīgu, akurātu **apkopēju**. Darba vieta: «AGROCENTRS», Dzintmīsa, Iecavas novads. Jāstrādā divas dienas nedēļā (otrdienās un ceturtdienās plkst. 9.00-12.00). Darba samaksa - 230 EUR (bruto). Darbs jāuzsāk nekavējoties. Tālrunis: 29330363.

«Žaņa Lagzdiņa maizes fabrika», Iecavas elevators (reģ. Nr. 40003208455) aicina darbā **strādnieku** ar tehniskām iemaņām un pieredzi remonta darbos. Atalgojums - 500 EUR. Tālrunis: 29293041, 29401136.

ZS «Upmaļi» (reģ. Nr. 43601015973) meklē **lauksaimniecības darbiniekus/-ces**. Darba uzdevumi: sipolu stādīšana, lociņu tīrīšana, burkānu fasēšana. Nepieciešama pieredze lauku darbos, atalgojums: no 500 līdz 700 EUR. Atršanās vieta: Iecavas nov. Zālite. Tālrunis: 22833485; 22833483.

Vēlas irēt :::

Pensionāre vēlas irēt **1-2 istabu dzīvokli** Iecavā (vēlams tālāk no A7). Tālrunis: 26935784.

Pārdod :::

Pārdod **granti, smiltis, melnzemi**. Tālrunis: 22888444.

Pārdod privatizētu 2 istabu **dzīvokli** (48,2 m²) divstāvu mājā Iecavas novada Plečos (1. stāvs, ir garāža un mazliet zemes pie mājas). Cena - 13 000 EUR. Tālrunis: 28349393; 29771225; 25159225.

Pārdod **zāgmateriālus**: 3 metri - 70 EUR/m³. Ir pieejami dažādi izmēri: 3,6-6 metri - 180 EUR/m³. Nomaļu malca, sākot no 30 EUR par paku. Iespējama piegāde, sazinoties pa tālruni: 29233968.

Dažādi :::

Zemes apstrāde: aršana, diskošana, vagošana, mazdārziņu frēzēšana, planēšana ar buldozeru, zāles pļaušana. **Transporta pakalpojumi ar traktoru**: iekraušana, izkraušana, melnzemes piegāde. Zemes sagatavošana piemājas mauriņa izveidošanai. Tālrunis: 29555118.

Bīstamo koku zāgēšana - vainagu veidošana. Tālrunis: 29398020.

JUMTA SEGUMU

tirdzniecība, montāža, uzstādīšana.

Bezmaksas uzmērišana, tāmestādīšana.

Tālrunis: 26687335.

SIA «SKUJENIEKI» PĀRDOD

dažādu veidu **malķu, zāgmateriālus** pēc pasūtījuma; **PĒRK** meža īpašumus.

Tālrunis: 26445095.

Smiltis, grants, šķembas, melnzeme, kūtsmēsli, kūdra.

PAKALPOJUMI:

- ♦ pašizgāzēji, konteineri
- ♦ ķēžu ekskavators, buldozers
- ♦ universālais ekskavators
- ♦ mini iekrāvējs Bobcat
- ♦ mini ekskavators (3,5 t)

Tālrunis: 29457686.

**IECAVAS
ziņas**

Izdevējs – IECĀVAS NOVADA DOME.

Reģistrācijas Nr. 000701661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4-40, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālrunis: 63941299, mob. 26442201; e-pasts: avize@iecava.lv.

Redkolēģija: Mihails Haļitovs (priekšsēdētājs), Solveiga Lineja, Kārlis Sinka, Bruno Bahs, Anita Koziča. Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 900 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta. Laikraksta numuri internetā - www.iecava.lv Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss *Latvijas Pastā* - 3077.